
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6593cf85cb4d50719876d87c στις 02/01/24 11:15

\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024-2028\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός εντεταλμένου Συμβούλου 
Δεβρίκη Κωνσταντίνου από 2-1-2024.doc

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Δ Η Μ Ο Σ   Δ Ρ Α Μ Α Σ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1ης Ιουλίου
66100 Δράμα

Πληροφορίες: Αιμίλιος Αθανασίου
Τηλέφωνο: 25213 – 50688
e-mail:          athan@dimosdramas.gr

 Δράμα 

Θέμα: Ορισμός Εντεταλμένου Συμβούλου

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Δράμας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-
6-2010), όπως αυτές τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 και 
σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος « … ι) μπορεί ν’αναθέτει χωρίς αμοιβή την εποπτεία και το 
συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου».

2. Το άρθρο 88 του Ν. 3463/2006 περί εξουσιοδότησης υπογραφών, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 “Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας”.

3. Την υπ' αριθμ. εγκύκλιο 43/30565/06.08.2014 του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας Αριθμ. Απόφ. 13621 του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 2440, τ. Β’, 2-
11-2011).

5. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Συμβούλων για την επικουρία μας και την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
Προϋπολογισμού του Δήμου.

Αποφασίζει

Ορίζει από 2/1/2024 το δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας Δεβρίκη Κωνσταντίνο ως 
Εντεταλμένο Σύμβουλο και του αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό επί των αρμοδιοτήτων, που 
σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας ανήκουν στο Τμήμα 
Παιδείας, δια βίου μάθησης και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού, πλην των αρμοδιοτήτων εκείνων που αφορούν σε θέματα Πολιτισμού, καθώς και 
Αθλητισμού. Ο ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος αναλαμβάνει επίσης την αρμοδιότητα εποπτείας και 
συντονισμού της ομαλής ενσωμάτωσης των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, οι οποίες ως τέως Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου ενσωματώνονται πλέον στο Δήμο 
κατ’εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 5056/2023. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:athan@dimosdramas.gr
ΑΔΑ: 986ΡΩ9Μ-ΞΞ6



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6593cf85cb4d50719876d87c στις 02/01/24 11:15

\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024-2028\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός εντεταλμένου Συμβούλου 
Δεβρίκη Κωνσταντίνου από 2-1-2024.doc

Επιπλέον του αναθέτει, δυνάμει της διάταξης του άρθρου 88 του Ν. 3463/06, την υπογραφή με 
εντολή δημάρχου όλων των εγγράφων, που στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων του παράγονται 
από το ως άνω Τμήμα και τα οποία προβλέπεται να φέρουν υπογραφή Δημάρχου. 

Η παρούσα απόφαση, που ισχύει μέχρι ανακλήσεως από μεταγενέστερη όμοιά της, να 
αναρτηθεί στο διαδίκτυο (ΔΙΑΥΓΕΙΑ), καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου Δράμας.

Ο Δήμαρχος Δράμας

           Παπαδόπουλος Γεώργιος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό
2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δράμας
3. Αντιδημάρχους Δήμου Δράμας
4. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
5. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
6. Αυτοτελές Τμήμα Κ.Ε.Π.
7. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
8. Διεύθυνση Δόμησης
9. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
10. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
11. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
12. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
13. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
14. Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας
15. Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
16. Προέδρους Κοινοτήτων 
17. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας (για ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ)

ΑΔΑ: 986ΡΩ9Μ-ΞΞ6



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6593cf85cb4d50719876d87c στις 02/01/24 11:15

\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024-2028\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός εντεταλμένου Συμβούλου 
Δεβρίκη Κωνσταντίνου από 2-1-2024.doc

18. Δημοτικό Σύμβουλο κ. Δεβρίκη Κωνσταντίνο

ΑΔΑ: 986ΡΩ9Μ-ΞΞ6


		2024-01-02T11:15:25+0200


		2024-01-02T12:29:58+0200
	Athens




